Tánh tức là Tâm
Tâm tức là Phật
Phật tức là Đạo
Đạo tức là Thiền

Cầu xin Tôn Sư nhận nơi đây lòng thành kính của hai con trên bước đường tu
học và xin Tôn Sư chỉ dậy thêm những điều còn sơ sót. Cầu xin Chư Phật hộ trì
và soi sáng cho hai con và cho chúng sinh trong tam giới. Nam Mô A Di Đà Phật.

Viết xong ngày 11 tháng 7 năm 1979
tức ngày 18 tháng 6 năm Kỷ Mùi.
Huỳnh Thị Giầu.
Cử nhân văn chương giáo khoa Pháp Văn.

Trong thời gian qua, con được Đức Ngài ban cho: Thiên Linh Bảo Pháp, Bảo
Tràng Pháp, Hồng Ân Bảo Pháp, Như Ý Bảo Châu Tràng, Thánh Danh, Thiên
Phục và Kim Cang Bảo Pháp.

3. Kính xin Đức Ngài ân xá lỗi lầm!
Con còn nhớ trước ngày được ban Kim Cang Bảo Pháp, Đức Ngài có cho biết là
ngày 6 tháng 7 âm lịch năm 1990 hay ngày 15 tháng 7 âm lịch năm 1990. Đến
ngày 6 tháng 7, lúc ở nhà, con sợ trễ nên nói với anh Thiện Lương là chồng của
con, hôm nay em không đến lễ Mẫu và nhận Kim Cang, để đến ngày 15 tháng 7.
Anh Thiện Lương nói đi hôm nay thì cứ đi, nhanh lên, còn chần chờ gì nữa?

TỪ ĐƯỜNG ĐỜI ĐẾN
VÔ VI QUY NGUYÊN PHÁP.

Nam Mô A Di Đà Phật.

Kính Thầy,
Con tên là Lê Tân Thanh, 52 tuổi, sinh ngày 25 tháng 02 âm lịch (Tân Mão)
1951, tại làng An Định - Mỏ Cày - Bến Tre. Hiện ngụ tại thành phố Hồ Chí Minh.

Trước năm 1975, con dạy học ở các tỉnh miền Tây - Rạch Giá - Kiên Giang.
Năm 1976, con về Bến Tre tiếp tục cho đến năm 1980 thì nghỉ dạy.

Lúc nầy, vì hoàn cảnh gia đình khó khăn, em kế con dạy ở Sóc Trăng, còn 6 đứa
em nữa đang đi học cũng có đứa sắp sửa ra trường đi dạy.